
Uchwała Nr  LXII/461/2018 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 28 czerwca 2018 r.  

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej   

przez Gminę Wągrowiec w 2018 r. 

 

 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000), Rada Gminy Wągrowiec 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Postanawia się, że Gmina Wągrowiec zaciągnie w 2018 r. pożyczkę   

długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                

w Poznaniu do kwoty 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) na realizację 

przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Tarnowo Pałuckie                        

i Łekno”. 

 

2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco. 

 

3. Pożyczka zostanie spłacona  z dochodów własnych. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXII/ 461/2018 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 28 czerwca 2018 r.  

w sprawie zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej   

przez Gminę Wągrowiec w 2018 r. 

 

 

W budżecie Gminy Wągrowiec na 2018 r. zostało zaplanowane zadanie inwestycyjne pn. 

„Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Tarnowo Pałuckie i Łekno”, na całkowitą kwotę 

740 000 zł. Pierwotnie zabezpieczono w całości środki własne na to zadanie. Z uwagi na to, 

że w prowadzonych postępowaniach przetargowych na inne zadania inwestycyjne, wartości 

oferowane przez Wykonawców były zdecydowanie wyższe niż planowano, postanowiono 

ubiegać się o pożyczkę na sfinansowanie części kosztów zadania „Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla wsi Tarnowo Pałuckie i Łekno” w wysokości 500 000 zł, z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Pozwoli to na zwolnienie 

z tego zadania środków własnych i zabezpieczenie ich na inne zadania, zgodnie z potrzebami 

wynikającymi z ofert złożonych przez Wykonawców w postępowaniach przetargowych.  

Pozostała część kosztów na realizację zadania zabezpieczona zostanie ze środków własnych 

w kwocie 240 000 zł.  

      W związku z powyższym postanowiono zaciągnąć pożyczkę długoterminową                         

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

na finansowanie ww. zadania w wysokości 500 000 zł, w związku z występującym deficytem 

w budżecie Gminy Wągrowiec. 

 

      Biorąc powyższe pod uwagę podjecie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Wójt 

/-/Przemysław Majchrzak  


